Ostermontag 2022

Gottesdienste in Karntner Pfarren am 18. April 2022

Auszug aus der Gottesdienstdatenbank von www.kath-kirche-kaernten.at

unvolistandige Liste - Stand der Abfrage: 12. 4. 2022 - 9:00 Uhr

Pfarre
Althofen
Arnoldstein
AuBlerteuchen
Baldramsdorf

Ebenthal

Eberndorf/Dobrla
vas

Feldkirchen
Ferlach/Borovlje

Ferlach/Borovlje
Forst
Friedlach

Fiirnitz/Brnca

Gmiind

Kirche

Pfarrzentrum
Althofen
Filialkirche
Seltschach
Pfarrkirche
AuBerteuchen
Filialkirche in
Gendorf

Pfarrkirche Ebenthal

Maria am Berg/
Marija na gori

Pfarrkirche
Feldkirchen
Pfarrkirche Ferlach/
Borovlje
Pfarrkirche Ferlach/
Borovlje

Pfarrkirche Forst

Tauchendorf
lfilialkirche St. Job /
St. Job

Filialkirche
Kreuschlach

Beginndatum
2022-04-18
2022-04-18
2022-04-18
2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18
2022-04-18

2022-04-18
2022-04-18
2022-04-18
2022-04-18

2022-04-18

11:00

08:00

10:30

09:00

10:00

09:00

10:30

07:30

18:30

10:15

10:00

10:00

09:00

Beginnzeit
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Art
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe

Katholische Kirche Kirnten
KATOLISKA CERKEV KOROSKA

Info

Ostermontag - Heilige
Messe

Heilige Messe
(Ostermontag)

Ostergottesdienst

Heilige Messe

Ostermontag (HI.
Messe)
Ostermontag |
Velikonoéni
ponedeljek (Sveta
masa - Marija na
Gori)

Heilige Messe/
Emmausgottesdienst

sveta masa

Heilige Messe

Ostermontagsgottesdi
enst (HI. Messe zum
Ostermontag)

Emmausgottesdienst

Ostermontag /
Velikono¢ni
ponedeljek

Heilige Messe

Sprache
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch

Deutsch

Deutsch, Slovensko

Deutsch
Slovensko

Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch, Slovensko

Deutsch


http://www.kath-kirche-kaernten.at

Gmiind

Gmiind

Gmiind
Gottestal/Skocidol
Grafenstein

Greifenburg

Gurk

Gurnitz
Guttaring
Guttaring
Himmelberg
Innerteuchen

Kamp

Kappel am
Krappfeld
Kappel am
Krappfeld

Karnburg

Keutschach/Hodise
Kirchbach

Klagenfurt-Dom

Filialkirche Trebesing

Filialkirche Plefnitz

Filialkirche
Eisentratten
Klosterkirche
Wernberg

Annakirche in Saager

Pfarrkirche
Greifenburg

Dom zu Gurk

Pfarrkirche Gurnitz
Maria Hilf

Maria Hilf

Pfarrkirche
Himmelberg
Pfarrkirche
Innerteuchen

Pfarrkirche Kamp
Maria Hilf

Maria Hilf

Kirche St. Martin
unter dem
Ulrichsberg

Pfarrkirche
Keutschach/Hodise

Pfarrkirche Kirchbach

Domkirche
Klagenfurt

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

09:00

09:00

10:30

09:00

10:15

09:00

10:00

08:30

10:00

11:00

09:00

08:30

08:30

10:00

11:00

09:00

09:00

09:15

10:00
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Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Wortgottesfeier
(Durch HH Diakon)

Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe

Ostermontag-
Gottesdienst

Heilige Messe

Heilige Messe mit
anschl.
Osternestsuche
Ostermontag - hl.
Messe

Ostermontag - Heilige
Messe

Ostermontag - Heilige
Messe

Heilige Messe

Heilige Messe
(Ostermontag)
Heilige Messe -
Ostermontag
Ostermontag - Heilige
Messe

Ostermontag - Heilige
Messe

Emmausgang nach St.
Martin unterm
Ulrichsberg - Heilige
Messe (08.00
Abmarsch Pfarrhof
Karnburg)

Osteramt
(Ostermontag)
Heilige Messe
(OSTERMONTAG)

Heilige Messe

Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch, Slovensko

Deutsch

Deutsch



Klagenfurt-Dom
Klagenfurt-St. Egid
Klagenfurt-St. Egid

Klagenfurt-St.
Hemma

Klagenfurt-St. Josef-
Siebenhiigel

Klagenfurt-St.
Martin

Klagenfurt-St.
Modestus

Klagenfurt-St. Peter

Klagenfurt-
Welzenegg

Klein St. Veit

Kotschach

Krumpendorf

Launsdorf und St.
Sebastian

Lavamiind

Domkirche
Klagenfurt
Pfarrkirche
Klagenfurt-St. Egid
Pfarrkirche
Klagenfurt-St. Egid
Pfarrkirche
Klagenfurt-St.
Hemma
Klagenfurt-St.Josef-
Siebenhiigel

Pfarrkirche
Klagenfurt-St. Martin

Pfarrkirche
Klagenfurt-St.
Modestus
Pfarrkirche
Klagenfurt-St. Peter
Pfarrkirche
Klagenfurt-
Welzenegg
Filialkirche Hart -
HL. Lambert
Filialkirche Laas - St.
Andri

Pfarrkirche
Krumpendorf

Maria Wolschart

Filialkirche
Unterbergen

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

19:00

11:00

20:00

08:45

08:30

08:45

10:15

09:00

10:00

10:00

10:00

09:00

08:00

08:15
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Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Emausgang

Heilige Messe

Heilige Messe

Festgottesdienst zum
Ostermontag
Ostermontag -
Abendmesse

Heilige Messe
(Ostermontag)

Heilige Messe -
Ostermontag
HEILIGE MESSE -
OSTERMONTAG
(anschlieend
Emmausgang aufs
Kreuzbergl mit
Osterfriihstiick bei der
Kreuzberglkirche)

Heilige Messe zum
Ostermontag

HI. Messe zum
Ostermontag

Heilige Messe

Heilige Messe
(Ostermontag)

Heilige Messe

Ostermontag;:
Emmausgang nach
Pirk, Treffpunkt
Christkonig-Kirche,
anschlieBend Agape,
Sendungsfeier der
Firmlinge
Emmausgang und HI.
Messe (Treffpunkt
vor dem Tor des
Stiftes St. Georgen)
Ostermontag - Heilige
Messen

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch



Lavamiind

Malta

Maria Elend/
Podgorje

Maria Gail

Maria Landskron

Maria Rain/Zihpolje

Maria Rojach

Maria Rojach

Maria Saal
Maria Worth
Mauthen

Millstatt

Molzbichl

Neuhaus/Suha

Filialkirche HI.
Dreifaltigkeit

Filialkirche Dornbach

Pfarrkirche Maria
Elend/Podgorje

Filialkirche
Drobollach -
Johanneskirche

Filialkirche St.
Ruprecht
Pfarrkirche Maria
Rain/Zihpolje

Pfarrkirche Maria
Rojach

Filialkirche
Gemmersdorf

Pfarrkirche Maria
Saal

Pfarrkirche Maria
Worth

Pfarrkirche Mauthen

Pfarrkirche Millstatt

Magdalenenkapelle

Pfarrkirche Neuhaus/
Suha

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

09:30

10:45

08:30

09:00

08:45

10:00

09:00

10:30

18:15

09:00

08:30

10:15

08:30

08:30
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Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Emausgang

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Ostermontag - Heilige
Messe

Heilige Messe (09:30
Emmaus-Gang von
der Pfarrkirche nach
Dornbach)

Heilige Messe | Sveta
masa
Festgottesdienst in
der Johanneskirche
Drobollach,
Musikalische
Gestaltung:
Musikensemble
Drobollach
Ostermontag
(Emausgang)

Ostermontag

Ostermontag:
Mitgestaltung:
Quartett des MGV
Maria Rojach
Heilige Messe am
Ostermontag:
Mitgestaltung: Orgel
und Kirchenchor
Maria Rojach

Heilige Messe

Heilige Messe
(Ostermontag)

Heilige Messe

Ostermontag - Heilige
Messe

Heilige Messe
(Ostermontag,
Emmausgang zur
Magdalenenkapelle)
Ostermontag *
Velikonoc¢ni
ponedeljek

Deutsch

Deutsch

Deutsch, Slovensko

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch
Deutsch
Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch, Slovensko



Obermillstatt

Obermiihlbach

Pastoralzentrum fiir
Slowenen in

Klagenfurt/Zupnija
Sv. Cirila in Metoda

Petschnitzen/Peénica

Pisweg
Poggersdorf

Preitenegg
Rosegg/RozZek

Saak
Sagritz

Sattendorf

Schiefling am See/
Skofice

Schiefling im
Lavanttal

Seeboden

Silberegg

Sirnitz

Spittal an der Drau
Spittal an der Drau

St. Gandolf

Pfarrkirche
Obermillstatt
Filialkirche
Treffelsdorf

Pastoralzentvrum
Klagenfurt/Zupnija
Sv. Cirila in Metoda

Unterferlach |
Spodnje Borovlje

Pfarrkirche St.
Lambert in Pisweg

Filialkirche Leibsdorf

Pfarrkirche
Preitenegg

St. Christoph am
Hum | sv. Kristof na
Humu

Pfarrkirche Saak
Filialkirche D6llach

Pfarrkirche Sattendorf

Pfarrkirche Schiefling
am See /Skofice
Pfarrkirche Schiefling
im Lavanttal
Filialkirche St.
Wolfgang

Maria Hilf
Pfarrkirche Sirnitz

Antoniuskapelle

Pfarrkirche Spittal an
der Drau

Maria Feicht

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18
2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

10:00

09:00

06:15

09:00

09:15
08:45

10:30

10:00

10:30

08:30

10:00

10:30

08:30

10:00

10:00

09:30

05:30

10:00

08:45
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Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe

Hochamt zum
Ostermontag
Ostermontag Heilige
Messe

Sv. masa (HI. Messe)

Heilige Messe | sveta
masa (Ostermontag |
Velikonoéni
ponedeljek)

Heilige Messe
(Ostermontag)

Ostermontag

Heilige Messe -
Ostermontag

Heilige Messe sveta
masa (Emmausgang)

Ostermontag
Festgottesdienst
Heiliges Amt in
Dollach

Heilige Messe -
OSTERMONTAG
Heilige Messe
(Ostermontag)
Heilige Messe
(Ostermontag)

Heilige Messe

Ostermontag - Heilige
Messe

Emmausgang nach St.
Ruprecht/WG

EMMAUSGANG
Heilige Messe

Emmausgottesdienst

Deutsch

Deutsch

Deutsch, Slovensko

Deutsch, Slovensko

Deutsch
Deutsch

Deutsch

Deutsch, Slovensko

Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch, Slovensko
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch

Deutsch



St. Georgen am
Lingsee

St. Georgen am
Lingsee

St. Georgen am
Weinberg

St. Georgen im

Gailtal

St. Georgen im

Gailtal

St. Gertraud im
Lavanttal

St. Jakob jm
Rosental/St. Jakob v
RoZu

St. Leonhard im
Lavanttal

St. Marein

St. Marein

St. Marein

St. Margarethen ob
Tollerberg/Smarjeta

St. Martin am
Krappfeld
St. Martin am
Krappfeld

St. Martin am
Techelsberg

Maria Wolschart

Maria Wolschart
Sankt Leonhard
Kerschdorf

Emmersdorf

Pfarrkirche St.
Gertraud im Lavanttal

Sg. Jakob im Rosental
| Sentjakob v Rozu

Fatimakirche
Kliening

Pfarrkirche St.
Marein
Pfarrkirche St.
Marein
Filialkirche St.
Nikolaus in
Siegelsdorf

St. Katharina am
Kulm/Sv. Katarina na
Homu

Maria Hilf

Maria Hilf

Wallfahrtskirche St.
Josef im Forst

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

08:00

09:00

08:30

09:00

18:00

10:00

10:15

10:00

09:00

10:30

11:30

08:30

10:00

11:00

10:00
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Emausgang

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Emmausgang von St.
Georgen nach Maria
Wolschart

Heilige Messe

Heilige Messe in St.
Leonhard
Ostermontag
Festgottesdienst
Ostermontag
Festgottesdienst
Heilige Messe -
Ostermontag

Heilige Messe | sveta
masa (Ostermontag |
Velikono¢ni
ponedeljek)

Heilige Messe
(Kirchweihfest - 60
Jahre Fatimakirche
Kliening)
Ostermontagsgottesdi
enst
Emmaus-Wanderung
fiir Familien

Familiengottesdienst
Siegelsdorf

Emmausgang und
Heilige Messe in St.
Kathrein

(Emmausgang von St.

Margarethen nach St.
Kathrein)

Heilige Messe

Heilige Messe

Ostermontag -
Emmausgang zur
Josefikapelle

Deutsch

Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch

Deutsch

Deutsch, Slovensko

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch



St. Nilslas an der
Drau/Smiklavz ob
Dravi

St. Paul im
Lavanttal

St. Peter am _
Wallersberg/St.
Peter na Vasinjah

St. Peter bei
Taggenbrunn

St. Peter in Holz

St. Ruprecht bei
Volkermarkt/St.
Rupert pri
Velikovcu

St. Ruprecht bei
Volkermarkt/St.
Rupert pri
Velikovcu

St. Stefan an der
Gail

St. Stefan bei
Diirnstein

St. Stefan bei
Niedertrixen

St. Ulrich bei
Feldkirchen

St. Veit an der Glan

§t. Veit im Jauntal/
St. Vid v Podjuni

§t. Veit im Jauntal/
St. Vid v Podjuni

Steinbichl

Steinfeld-Radlach

Egg | Brdo

Wallfahrtskirche am
Josefsberg

Pfarrkirche St. Peter
am Wallersberg/St.
Peter na Vasinjah

Pfarrkirche St. Peter
bei Taggenbrunn
Pfarrkirche St. Peter
in Holz

Pfarrkirche
St.Ruprecht bei
Volkermarkt/St.
Rupert pri Velikovcu

Filialkirche St. Ulrich

Filialkirche Steben ob
Kostendorf

St. Jakob in der
Wiegen

Pfarrkirche St. Stefan
bei Niedertrixen

Pfarrkirche St. Ulrich
bei Feldkirchen
Stadtpfarrkirche St.
Veit an der Glan
Kirche St. Primus /
Cerkev Sentprimoz
Filialkirche St. Daniel
/ Podruzniska cerkev
Sentdanijel

Pfarrkirche Steinbichl

Radlach

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

10:15

09:00

10:00

10:30

10:15

07:30

10:00

10:00

08:30

10:00

09:00

10:00

09:30

11:00

10:30

08:45
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Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe | sveta
masa (Ostermontag |
Velikono¢ni
ponedeljek)
Segensandachten
(Emmausgang am
Josefberg)

Heilige Messe am
Ostermontag /sveta
masa na velikono¢ni
ponedeljek

Heilige Messe
Heilige Messe

Sveta maSa na
Velikono¢ni
ponedeljek

Heilige Messe am
Ostermontag

Heilige Messe -
Ostermontag, Steben
Heilige Messe-
Ostermontag

Heilige Messe in der
Filialkirche auf der
Wandelitzen
Emmausgang nach
Feldkirchen
Ostermontag
(Emmausgang)
Heilige Messe / Sveta
masa

Heilige Messe / Sveta
masa

Ostermontag Heilige
Messe

Heilige Messe
(Ostermesse)

Deutsch, Slovensko

Deutsch

Deutsch, Slovensko

Deutsch

Deutsch

Slovensko

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch
Deutsch

Deutsch, Slovensko

Deutsch, Slovensko

Deutsch

Deutsch



Steuerberg
Treffen

Viktring-Stein

Villach-
Heiligenkreuz
Villach-Hlgst.
Dreifaltigkeit

Villach-St. Jakob
Villach-St. Jakob
Villach-St. Josef
Villach-St. Martin
Villach-St. Nikolai
Villach-St. Nikolai

Villach-St. Nikolai

Volkermarkt

Wachsenberg

Waisach

Zeltschach

Zweikirchen

Pfarrkirche
Steuerberg

Pfarrkirche Treffen

Pfarrkirche Stein bei
Viktring

Pfarrkirche Villach-
Heiligenkreuz
Pfarrkirche Villach-
Hlgst. Dreifaltigkeit
Stadthauptpfarrkirche
Villach-St. Jakob
Stadthauptpfarrkirche
Villach-St. Jakob
Pfarrkirche Villach-
St. Josef

Pfarrkirche St. Martin

Pfarrkirche Villach-
St. Nikolai
Pfarrkirche Villach-
St. Nikolai
Pfarrkirche Villach-
St. Nikolai

Kreuzberglkirche

Pfarrkirche
Wachsenberg
Filialkirche St. Martin
/ Weillensee

Pfarrkirche
Zeltschach

Filialkirche St. Peter
am Bichl

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

2022-04-18

09:00

10:30

10:00

08:45

10:15

09:00

10:00

09:00

10:15

09:30

11:00

19:00

10:00

08:00

10:15

10:00

10:15
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Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Emmausgottesdienst

Heilige Messe

Osteramt
(Emmaustag)
Heilige Messe -
Ostermontag

Heilige Messe

Ostermontag
(Pfarrgottesdienst)
Ostermontag (+
Waltraud Lex)
Heilige Messe -
Ostermontag

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe

Emmausgang und
anschl. HI. Messe in
der Kreuzberglkirche
(Emmausgang von
der Pfarrkirche zur
Kreuzberglkirche)

Emmausgottesdienst

Heilige Messe in St.
Martin, Gatschach
Ostermontag - Heilige
Messe mit
Emmausgang (9.30
Uhr vom Turner zur
Kircher)
Wortgottesfeier am
Ostermontag

Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch

Deutsch
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